- 1 -

2024年２月６日

各 位

会 社 名 フューチャー株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

 （コード：4722 東証プライム）

問合せ先 ファイナンシャル&アカウンティンググループ

執行役員 松下 恭和

 （TEL．03－5740－5724）

個別決算における営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2023年 12月期（2023年１月～2023年12月）の個別決算におきまして下記のとおり営業外費

用を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外費用の内容

当社の連結子会社であるフューチャーインベストメント株式会社（以下「ＦＩ」）等への貸付金に対

する貸倒引当金繰入額 1,164百万円を営業外費用として計上いたしました。

これは主にＦＩが出資する当社グループ会社の財務状態等を勘案し、当社がＦＩに貸し付けている

貸付金の回収不能見込額を反映させたことによるものです。

２．業績に与える影響

上記貸倒引当金繰入額 1,164 百万円は、個別財務諸表のみで計上されるものであり、連結決算にお

いては消去されるため、連結損益に与える影響はありません。

以上

●本件に関するお問い合わせ先：

フューチャー株式会社 ファイナンシャル＆アカウンティンググループ 松下恭和

IR 直通 Tel：03-5740-5724 電子メール：ir@future.co.jp